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Vía telefónica, de manera automática y
aleatoria

Población muestra hombres/mujeres
habitantes de los municipios de Campeche
mayores de 18 años

El propósito principal es medir la intención al voto entre el electorado, recabando
información acerca de la preferencia electoral y los temas que inciden en la

decisión de los votantes rumbo a las elecciones de 2027.

Aleatorio representativo

23 al 24 de abril de 2025

Tipo de encuesta: 

Población muestra: 

Tipo de muestra: 

Fecha de levantamiento: 



 Si el día de hoy fueran las elecciones, 
 ¿Por cuál partido político votarías? 

?

26.1%

43.7%

6.7%

5.9%

2.1%

14.4%

1.1%
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26.3%

18%

19.6%

15.1%

10.8%

5.3%

4.9%

¿Quién te gustaría que fuera el
candidato para gobernador del PAN?

¿?
AÚN NO DECIDO

YOLANDA VALLADARES

SALVADOR FARÍAS GONZÁLEZ

NELLY MÁRQUEZ

CARLOS ERNESTO ROSADO

ROSARIO CRUZ HERNÁNDEZ

JESÚS RODRÍGUEZ
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20.6%

9.7%

7.4%

6.1%

9.8%

18.4%

28%

¿Quién te gustaría que fuera el
candidato para gobernador del PRI?

¿?
AÚN NO DECIDO

KARLA GUADALUPE TOLEDO ZAMORA

PABLO ANGULO BRICEÑO

LAURA BAQUEIRO RAMOS

ARIANA REJÓN

RICARDO MEDINA FARFÁN

CHRISTIAN CASTRO
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12.1%

47%

7.9%

8.1%

7.6%

7.2%

6.8%

3.3%

¿?
AÚN NO DECIDO

¿Quién le gustaría que fuera el candidato
para gobernador de MORENA?

PABLO GUTIÉRREZ LAZARUS

ANÍBAL OSTOA

MARTINA KANTÚN

LIZ HERNÁNDEZ

ARMANDO TOLEDO

ANTONIO JIMÉNEZ GUTIÉRREZ

ROCÍO ABREU ARTIÑANO
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53%

14%

1.6%

4.2%

27.2%

ELISEO FERNÁNDEZ

¿?
AÚN NO DECIDO

¿Quién te gustaría que fuera el
candidato para gobernador de
MOVIMIENTO CIUDADANO?

DULCE DORANTES CERVERA

BARREDA

BIBY RABELO
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